
OGGETTO: PRESA D’ATTO ESITO GARA D’APPALTO, ESPERITA CON IL SISTEMA 
DELLA PROCEDURA APERTA TELEMATICA IN FORMA AGGREGATA IN 
QUALITA’ DI CAPOFILA DALLA ASST BERGAMO EST PER 
L’ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA DI MATERIALE ECONOMALE 
VARIO, LOTTI N. 2-3-4-5 E 12 PER IL PRIODO 01.03.2025-28.02.2029. 
ADESIONE AL LOTTO N. 12 PER UNA SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA 
EURO 37.507,68=IVA 22% INCLUSA.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 9 del 4 gennaio 2024

Premesso che l’ASST Bergamo Est – a cui questa azienda ha conferito mandato con P.G. n. 
31882/24 del 13.05.2024 – con provvedimento n. 47 del 22.01.2025, ha aggiudicato in qualità di 
capofila i lotti n. 2-3-4-5 e 12 della procedura aperta telematica in forma aggregata con questa 
ASST e con le Aziende Socio Sanitarie Territoriali (ASST) di Franciacorta, Cremona, Crema e 
Mantova, per la fornitura di materiale economale vario per un periodo quadriennale con 
decorrenza 01.03.2025;
Preso atto che al momento il lotto di interesse di questa ASST è il n. 12, per la fornitura di 
sacche per il recupero delle salme;
Ritenuto pertanto di aderire al lotto n. 12 aggiudicato alla ditta Paredes Italia S.p.A. di Genova, P. 
IVA n. 02974560100, per un importo complessivo di € 37.944,00 IVA 22% esclusa, di cui € 
30.744,00 22% IVA esclusa di pertinenza di questa ASST;
Dato atto che la spesa complessiva presunta per questa ASST, pari ad 30.744,00 IVA 22% 
esclusa riferita al periodo dal 01.03.2025 al 28.02.2029, sarà finanziata sull’autorizzazione n. 156 
- sub. 1 “Acquisto di materiale di convivenza in genere” e verrà così ripartita:

N. autorizzazione/anno N. sub- 
autorizzazione Importo (IVA 22% compresa)

156/2025 1 €   7.814,10
156/2026 1 €   9.376,92
156/2027 1 €   9.376,92
156/2028 1 €   9.376,92
156/2029 1 €   1.562,82

Totale € 37.507,68



Considerato che l’ASST Bergamo Est ha comunicato che le verifiche dei documenti 
comprovanti il possesso dei requisiti generali e specifici richiesti ex lege, così come disposto 
dall’art. 17, comma 5 del d.lgs. n. 36/2023, hanno avuto esito positivo;
Evidenziato che:
- Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, è il dr. Enrico 

Gamba, direttore della SC Gestione acquisti;
- responsabile del procedimento amministrativo è la dr.ssa Angela Puglisi, collaboratore 

amministrativo professionale in servizio presso la SC Gestione Acquisti;
Ritenuto di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114, 
comma 1, del d.lgs. n. 36/2023, il dirigente della SSD Logistica e servizi economali;

DETERMINA

1. di prendere atto dell’esito della procedura espletata dalla l’ASST Bergamo Est in qualità di 
capofila in aggregazione con questa ASST e con le Aziende Socio Sanitarie Territoriali 
(ASST) di Franciacorta, Cremona, Crema e Mantova, che con provvedimento n. 47 del 
22.01.2025, ha aggiudicato i lotti n. 2-3-4 e 12 di interesse di questa ASST;

2. di aderire per il momento al solo lotto n. 12, aggiudicato alla ditta Paredes Italia S.p.A. di 
Genova, P. IVA n. 02974560100, per un importo complessivo di € 37.944,00 IVA 22% 
esclusa, di cui € 30.744,00 22% IVA esclusa di pertinenza di questa ASST;

3. di procedere alla stipula del contratto, nella forma della scrittura privata in modalità digitale, 
con la ditta aggiudicataria per il periodo dal 01.03.2025 al 28.02.2029 ai sensi dell’art. 18 
del d.lgs. n. 36/2023;

4. di prendere altresì atto che:
- la spesa complessiva presunta per questa ASST, pari a € 30.744,00 IVA 22% esclusa 

riferita al periodo dal 01.03.2025 al 28.02.2029, sarà finanziata sull’autorizzazione n. 156 
- sub. 1 “Acquisto di materiale di convivenza in genere” e verrà così ripartita:

N. autorizzazione/anno N. sub- autorizzazione Importo (IVA 22% compresa)

156/2025 1 €   7.814,10
156/2026 1 €   9.376,92
156/2027 1 €   9.376,92
156/2028 1 €   9.376,92
156/2029 1 €   1.562,82

Totale € 37.507,68

- il responsabile del procedimento amministrativo è la dr.ssa Angela Puglisi, collaboratore 
amministrativo professionale in servizio presso la SC Gestione acquisti;

5. di autorizzare la SC Gestione acquisti all’emissione di ulteriori ordinativi di fornitura 
connessi al lotto n. 12 della procedura in parola, sulla base di eventuali ulteriori fabbisogni 
individuati dal dirigente della SSD Logistica e servizi economali;

6. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, per il quale si è proceduto 
all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse, il 
responsabile della SSD Logistica e servizi economali;



7. di rinviare a successivo provvedimento deliberativo la definizione delle quote del fondo 
risorse finanziare, di cui all’art. 45 del d.lgs. n. 36/2023, da destinare al personale coinvolto 
nelle attività inerenti all’appalto in oggetto, a seguito dell’adozione del emanando 
regolamento aziendale ed il relativo impegno di spesa.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 125/25)

Oggetto: PRESA D’ATTO ESITO GARA D’APPALTO, ESPERITA CON IL SISTEMA DELLA PROCEDURA APERTA 
TELEMATICA IN FORMA AGGREGATA IN QUALITA’ DI CAPOFILA DALLA ASST BERGAMO EST PER 
L’ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA DI MATERIALE ECONOMALE VARIO, LOTTI N. 2-3-4-5 E 12 PER IL 
PRIODO 01.03.2025-28.02.2029. ADESIONE AL LOTTO N. 12 PER UNA SPESA
COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 37.507,68=IVA 22% INCLUSA.

SC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede     
☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 20/02/2025 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

156/2025 1 x  € 7.814,10

156/2026 1 x  € 9.376,92 

156/2027 1 x  € 9.376,92 

156/2028 1 x  € 9.376,92 

156/2029 1 x € 1.562,82

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☒   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☐   cespiti (indicare centro di costo)
☐   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1:       Importo 1:  

      Centro di costo 2:       Importo 2:  

      Centro di costo 3:       Importo 3:  

      Centro di costo 4:       Importo 4:  

Bergamo, 20/02/2025 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

71225090 Acquisto materiale di convivenza in 
genere 156/2025 1 € 7.814,10

71225090 Acquisto materiale di convivenza in 
genere

156/2026 1 € 9.376,92 

71225090 Acquisto materiale di convivenza in 
genere

156/2027 1 € 9.376,92 

71225090 Acquisto materiale di convivenza in 
genere

156/2028 1 € 9.376,92 

71225090 Acquisto materiale di convivenza in 
genere

156/2029 1 € 1.562,82

Bergamo, 21/02/2025 Il Direttore

Dr.ssa. Coccoli Antonella



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-02-25T07:47:08+0000




